
MRNA vakcíny proti covidu-19 zcela
selhávají: Plně očkovaný člověk v Česku chytil
jihoafrickou mutaci
- CZ24 News | 15. dubna 2021

ČESKO: Vakcína proti covidu-19 selhala. V Česku se poprvé prokázala nákaza jihoafrickou
mutací koronaviru u člověka, který byl očkován dvěma dávkami vakcíny.

 

„Máme u nás první plně očkovanou osobu infikovanou jihoafrickou variantou koronaviru, zatím má
středně těžký průběh. A není to senior,“ napsal Hajdúch na Twitteru.

Jedná se o pacienta v produktivním věku, v nemocnici je hospitalizován se středně těžkým průběhem
nemoci.

Jak později serveru potvrdil, ochrana vakcinací nikdy není stoprocentní.

„Není to žádné překvapení, zbytečně se z komára dělá velbloud. Je to věc, která se dala očekávat.
Není to žádná katastrofa, je potřeba to hlídat a mít pod kontrolou,“ uvedl pro iDnes.cz.

Na infekci jihoafrickou variantou koronaviru u plně očkovaných lidí už dříve upozornila také studie
izraelských vědců, podle které způsobuje jihoafrická mutace nákazu u očkovaných mnohem častěji
než jiné mutace covidu-19.

V budoucnu se proto očekává, že lidé budou muset podstupovat očkování v budoucnu opakovaně.

To už potvrdil také premiér Andrej Babiš (ANO).

https://cz24.news/mrna-vakciny-proti-covidu-19-zcela-selhavaje-plne-ockovany-clovek-v-cesku-chytil-jihoafrickou-mutaci/
https://cz24.news/mrna-vakciny-proti-covidu-19-zcela-selhavaje-plne-ockovany-clovek-v-cesku-chytil-jihoafrickou-mutaci/
https://cz24.news/mrna-vakciny-proti-covidu-19-zcela-selhavaje-plne-ockovany-clovek-v-cesku-chytil-jihoafrickou-mutaci/


„Bohužel je důležité, abychom se připravili, že očkovat se budeme pravidelně. To znamená, že
ministerstvo zdravotnictví musí určit očkovací strategii již na rok 2022 a 2023,“ řekl premiér na
sociálních sítích

 

Zdroj: https://www.byznysnoviny.cz


